Дело №1-250/2018

24RS0016-01-2018-001968-54

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23 ноября 2018 года г.Железногорск

Железногорский городской суд Красноярского края в составе председательствующего: судьи Андриенко И.А., при секретаре судебного заседания Кузнецовой Н.А., с участием государственного обвинителя Иванова А.С., подсудимых ФИО2 и ФИО3, защитников: Павловой Н.В., предъявившей удостоверение адвоката № 508 и ордер № 78 от 23 ноября 2018 года, ФИО4, предъявившего удостоверение адвоката № 784и ордер № 117 от 23 ноября 2018 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО5, 

<

данные изъяты>,

под стражей по настоящему делу не содержавшейся,находящейся на подписке о невыезде и надлежащем поведении, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158,п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ,

ФИО3, 

<

данные изъяты> судимого:

23 января 2018 года мировым судьей судебного участка № 27 в ЗАТО Железногорск Красноярского края ФИО6 по ст.264.1 УК РФ к 200 часам обязательных работ с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами сроком на 2 года, основное наказание в виде обязательных работ отбыто 02 июня 2018 года, 

под стражей по настоящему делу не содержавшегося,находящегося на подписке о невыезде и надлежащем поведении, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158,п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО2 и ФИО3 совершили одиннадцать краж группой лиц по предварительному сговору при следующих обстоятельствах.

01 июня 2018 года в вечернее время, ФИО2 и ФИО3, проживающие вместе и ведущие совместное хозяйство, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «ТС Командор» из торгового зала супермаркета «Командор» по пр. Ленинградский, 35/5 г. Железногорска Красноярского края, где ФИО2 работала в должности менеджера торгового зала. При этом ФИО2 и ФИО3 распределили между собой роли, согласно которым,ФИО3 должен был, находясь в супермаркете во время работы ФИО2, собрать в корзину товар и подойти с ним к кассовому аппарату, на котором в тот момент работала ФИО2, а та в свою очередь, должна была часть приобретенного ФИО3 товара не пробить по кассе. Реализуя свой преступный умысел, 01 июня 2018 года, в вечернее время ФИО3 согласно отведенной ему роли, находясь в торговом зале указанного выше супермаркета, собрал со стеллажей и сложил в корзину различный товар, с которым подошел на кассу, где его ожидала ФИО2. ФИО3 выложил приобретенный товар на стол кассы, а ФИО2, действуя согласно отведенной ей роли, примерно в 18 часов 36 минут, часть приобретенного ФИО3 товара провела по кассе, а другую часть товара, не проводя по кассе, сложила в пакет. После этого ФИО3 оплатил лишь ту часть товара, которую ФИО2 провела по кассе. Таким образом, ФИО2 и ФИО3, действуя совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений похитили принадлежащее ООО «ТС Командор» имущество, а именно: пиво «Велкопоповицкий Козел» светлое, объемом 0,5 л. в количестве 3 штук общей стоимостью 123 рубля 84 копейки, напиток пивной «ВелкопоповицкийКозел» темный, объемом 0,5 л. в количестве 4 штук общей стоимостью 165 рублей 12 копеек; лаваш стоимостью 23 рубля; филе грудки цыпленка-бройлера охлажденное в подложке, в количестве 2-х штук общей стоимостью 350 рублей 18 копеек; торт «УсладовТирамису» стоимостью 206 рублей 47 копеек; антиперспирант «Акс Защита от пятен» стоимостью 151 рубль 16 копеек; мармелад жевательный с игрушкой «Свит Бокс Тролли» стоимостью 95 рублей 15 копеек. С похищенным имуществом ФИО3 с места преступления скрылся и в впоследствии ФИО3 и ФИО2 распорядились им совместно по своему усмотрению, чем причинили ООО «ТС Командор» материальный ущерб на общую сумму 1114 рублей 92 копейки.

Кроме этого, 11 июня 2018 года в дневное время, ФИО2 и ФИО3, проживающие вместе и ведущие совместное хозяйство, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «ТС Командор» из торгового зала супермаркета «Командор» по пр. Ленинградский, 35/5 г. Железногорска Красноярского края, где ФИО2 работала в должности менеджера торгового зала. При этом ФИО2 и ФИО3 распределили между собой роли, согласно которым ФИО3 должен был, находясь в супермаркете во время работы ФИО2, собрать в корзину товар и подойти с ним к кассовому аппарату, на котором в тот момент работала ФИО2, которая в свою очередь должна была часть приобретенного ФИО3 товара не пробить по кассе. Реализуя свой преступный умысел, 11 июня 2018 года в дневное время ФИО3 согласно отведенной ему роли, находясь в торговом зале указанного выше супермаркета, собрал со стеллажей и сложил в корзину различный товар, с которым подошел на кассу, где его ожидала ФИО2.ФИО3 выложил приобретенный товар на стол кассы, а ФИО2, действуя согласно отведенной ей роли, примерно в 13 часов 17 минут, часть приобретенного ФИО3 товара провела по кассе, а другую часть товара, не проводя по кассе, сложила в пакет. После этого ФИО3 оплатил лишь ту часть товара, которую ФИО2 провела по кассе. Таким образом, ФИО2 и ФИО3, действуя совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений похитили принадлежащее ООО «ТС Командор» имущество, а именно: пиво «БалтикаЭкспортное №7»светлое объемом 0,45 л в количестве 7 штук общей стоимостью 226 рублей 52 копейки; мясокотлетноеизсвинины, охлажденное, весом3 килограмма, общей стоимостью 700 рублей 35 копеек; помидоры, 0,5 кг.стоимостью 79 рублей 50 копеек; карамель «ЧупаЧупс» стоимостью 3 рубля 71 копейка. С похищенным имуществом ФИО3 с места преступления скрылся. Впоследствии ФИО3 и ФИО2 совместно распорядились похищенным по своему усмотрению, чем причинили ООО «ТС Командор» материальный ущерб на общую сумму 1010 рублей 08 копеек.

Кроме этого, 20 июня 2018 года в вечернее время, ФИО2 и ФИО3, проживающие вместе и ведущие совместное хозяйство, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «ТС Командор», из торгового зала супермаркета «Командор» по пр. Ленинградский, 35/5 г. Железногорска Красноярского края, где ФИО2 работала в должности менеджера торгового зала. При этом ФИО2 и ФИО3 распределили между собой роли, согласно которым ФИО3 должен был, находясь в супермаркете во время работы ФИО2, собрать в корзину товар и подойти с ним к кассовому аппарату, на котором в тот момент работала ФИО2, которая в свою очередь должна была часть приобретенного ФИО3 товара не пробить по кассе. Реализуя свой преступный умысел, 20 июня 2018 года в вечернее время ФИО3 согласно отведенной ему роли, находясь в торговом зале указанного выше супермаркета, собрал со стеллажей и сложил в корзину различный товар, с которым подошел на кассу, где его ожидала ФИО2. ФИО3 выложил приобретенный товар на стол кассы, а ФИО2, действуя согласно отведенной ей роли, примерно в 18 часов 44 минуты, часть приобретенного ФИО3 товара провела по кассе, а другую часть товара, не проводя по кассе, сложила в пакет. После этого ФИО3 оплатил лишь ту часть товара, которую ФИО2 провела по кассе. Таким образом, ФИО2 и ФИО3, действуя совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений похитили принадлежащее ООО «ТС Командор» имущество, а именно:пиво «Хейнекен» светлое объемом 0,5 литра в количестве 3-х штук общей стоимостью 162 рубля 63 копейки;печенье «Мишка в малиннике» стоимостью 72 рубля 42 копейки; огурцы весом 0,936 грамм стоимостью 97 рублей 80 копеек; помидоры весом 0,846 грамм стоимостью 123 рубля 58 копеек; черешня весом 0,396 грамм стоимостью 94 рубля 45 копеек; мармеладжевательный с игрушкой «СвитБоксТролли» стоимостью 95 рублей 15 копеек; яйцошоколадное«КиндерДжой» стоимостью 55 рублей 94 копейки; леденцы «Холлс» стоимостью 13 рублей 62 копейки; карамель «ЧупаЧупс» стоимостью 3 рубля 71 копейка. С похищенным имуществом ФИО3 с места преступления скрылся. В впоследствии ФИО3 и ФИО2 распорядились похищенным совместно, по своему усмотрению, чем причинили ООО «ТС Командор» материальный ущерб на общую сумму 719 рублей 30 копеек.

Кроме этого, 22 июня 2018 года в вечернее время, ФИО2 и ФИО3, проживающие вместе и ведущие совместное хозяйство, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «ТС Командор», из торгового зала супермаркета «Командор» по пр. Ленинградский, 35/5 г. Железногорска Красноярского края, где ФИО2 работала в должности менеджера торгового зала. При этом ФИО2 и ФИО3 распределили между собой роли, согласно которым ФИО3 должен был, находясь в супермаркете во время работы ФИО2, собрать в корзину товар и подойти с ним к кассовому аппарату, на котором в тот момент работала ФИО2, которая в свою очередь должна была часть приобретенного ФИО3 товара не пробить по кассе. Реализуя свой преступный умысел, 22 июня 2018 года, в вечернее время ФИО3 согласно отведенной ему роли, находясь в торговом зале указанного выше супермаркета, собрал со стеллажей и сложил в корзину различный товар, с которым подошел на кассу, где его ожидала ФИО2.ФИО3 выложил приобретенный товар на стол кассы, а ФИО2, действуя согласно отведенной ей роли, примерно в 19 часов 19 минут, часть приобретенного ФИО3 товара провела по кассе, а другую часть товара, не проводя по кассе, сложила в пакет. После этого ФИО3 оплатил лишь ту часть товара, которую ФИО2 провела по кассе. Таким образом, ФИО2 и ФИО3, действуя совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений похитили принадлежащее ООО «ТС Командор» имущество, а именно:пиво «Хейнекен» светлое объемом 0,5литра в количестве 6 штук, общей стоимостью 325 рублей 26 копеек; арахис «Натос» стоимостью 16 рублей 63 копейки; мармелад «СвитБоксТролли» стоимостью 95 рублей 15 копеек; печенье «Мишка в малиннике» стоимостью 72 рубля 42 копейки. С похищенным имуществом ФИО3 с места преступления скрылся. Впоследствии ФИО3 и ФИО2 распорядились похищенным совместно по своему усмотрению, чем причинили ООО «ТС Командор» материальный ущерб на общую сумму 509 рублей 46 копеек.

Кроме этого, 23 июня 2018 года в дневное время, ФИО2 и ФИО3, проживающие вместе и ведущие совместное хозяйство, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «ТС Командор», из торгового зала супермаркета «Командор» по пр. Ленинградский, 35/5 г. Железногорска Красноярского края, где ФИО2 работала в должности менеджера торгового зала. При этом ФИО2 и ФИО3 распределили между собой роли, согласно которымФИО3 должен был, находясь в супермаркете во время работы ФИО2, собрать в корзину товар и подойти с ним к кассовому аппарату, на котором в тот момент работала ФИО2, которая в свою очередь должна была часть приобретенного ФИО3 товара не пробить по кассе. Реализуя свой преступный умысел, 23 июня 2018 года, в дневное время ФИО3 согласно отведенной ему роли, находясь в торговом зале указанного выше супермаркета, собрал со стеллажей и сложил в корзину различный товар, с которым подошел на кассу, где его ожидала ФИО2. ФИО3 выложил приобретенный товар на стол кассы, а ФИО2, действуя согласно отведенной ей роли, примерно в 16 часов 22 минуты, часть приобретенного ФИО3 товара провела по кассе, а другую часть товара, не проводя по кассе, сложила в пакет. После этого ФИО3 оплатил лишь ту часть товара, которую ФИО2 провела по кассе. Таким образом, ФИО2 и ФИО3, действуя совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений похитили принадлежащее ООО «ТС Командор» имущество, а именно: пиво «Хейнекен» светлое объемом 0,45 литра в количестве 23 штук общей стоимостью 1283 рубля 17 копеек; мясо котлетное весом 3,048 кг.общей стоимостью 782 рубля 70 копеек; огурцы грунтовые 1,240 кг. стоимостью 132 рубля 36 копеек; помидоры весом 1,116 кг. стоимостью 163 рубля 01 копейка; мармелад «СвитБоксТролли» стоимостью 112 рублей 28 копеек, бальзам «Дав» стоимостью 148 рублей 13 копеек, шампунь «Дав» стоимостью 181 рубль 58 копеек. С похищенным имуществом ФИО3 с места преступления скрылся. Впоследствии ФИО3 и ФИО2 распорядились похищенным совместно по своему усмотрению, чем причинили ООО «ТС Командор» материальный ущерб на общую сумму 2803 рубля 23 копейки.

Кроме этого, 28 июня 2018 года в вечернее время, ФИО2 и ФИО3, проживающие вместе и ведущие совместное хозяйство, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «ТС Командор», из торгового зала супермаркета «Командор» по пр. Ленинградский, 35/5 г. Железногорска Красноярского края, где ФИО2 работала в должности менеджера торгового зала. При этом ФИО2 и ФИО3 распределили между собой роли, согласно которымФИО3 должен был, находясь в супермаркете во время работы ФИО2, собрать в корзину товар и подойти с ним к кассовому аппарату, на котором в тот момент работала ФИО2, которая в свою очередь должна была часть приобретенного ФИО3 товара не пробить по кассе. Реализуя свой преступный умысел, 28 июня 2018 года, в вечернее время ФИО3 согласно отведенной ему роли, находясь в торговом зале указанного выше супермаркета, собрал со стеллажей и сложил в корзину различный товар, с которым подошел на кассу, где его ожидала ФИО2. ФИО3 выложил приобретенный товар на стол кассы, а ФИО2, действуя согласно отведенной ей роли, примерно в 19 часов 29 минут, часть приобретенного ФИО3 товара провела по кассе, а другую часть товара, не проводя по кассе, сложила в пакет. После этого ФИО3 оплатил лишь ту часть товара, которую ФИО2 провела по кассе. Таким образом, ФИО2 и ФИО3, действуя совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений похитили принадлежащее ООО «ТС Командор» имущество, а именно: пиво «Клинское» объемом 0,47литра в количестве 3 штук, общей стоимостью 103 рубля 62 копейки; пиво «КрушовицаРоял» объемом 0,5литрав количестве 3 штук, общей стоимостью 146 рублей 10 копеек; шампунь «Дав» стоимостью 153 рубля 88 копеек; зубнаяпаста «Колгейт» стоимостью 54 рубля 54 копейки; яйцо шоколадное «КиндерДжой» стоимостью 55 рублей 94 копейки; мармелад «СвитБоксТролли» стоимостью 95 рублей 15 копеек. С похищенным имуществом ФИО3 с места преступления скрылся. Впоследствии ФИО3 и ФИО2 распорядились похищенным совместно по своему усмотрению, чем причинили ООО «ТС Командор» материальный ущерб на общую сумму 609 рублей 23 копейки.

Кроме этого, 08 июля2018 года в дневное время, ФИО2 и ФИО3, проживающие вместе и ведущие совместное хозяйство, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «ТС Командор», из торгового зала супермаркета «Командор» по пр. Ленинградский, 35/5 г. Железногорска Красноярского края, где ФИО2 работала в должности менеджера торгового зала. При этом ФИО2 и ФИО3 распределили между собой роли, согласно которымФИО3 должен был, находясь в супермаркете во время работы ФИО2, собрать в корзину товар и подойти с ним к кассовому аппарату, на котором в тот момент работала ФИО2, которая в свою очередь должна была часть приобретенного ФИО3 товара не пробить по кассе. Реализуя свой преступный умысел, 08 июля 2018 года, в дневное время ФИО3 согласно отведенной ему роли, находясь в торговом зале указанного выше супермаркета, собрал со стеллажей и сложил в корзину различный товар, с которым подошел на кассу, где его ожидала ФИО2.ФИО3 выложил приобретенный товар на стол кассы, а ФИО2, действуя согласно отведенной ей роли, примерно в 13 часов 31 минуту, часть приобретенного ФИО3 товара провела по кассе, а другую часть товара, не проводя по кассе, сложила в пакет. После этого ФИО3 оплатил лишь ту часть товара, которую ФИО2 провела по кассе. Таким образом, ФИО2 и ФИО3, действуя совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений похитили принадлежащее ООО «ТС Командор» имущество, а именно: пиво «ВелкопоповицкийКозел» объемом 0,5 литра в количестве 3 штук, общей стоимостью 123 рубля 84 копейки;пиво «КрушовицаРоял» объемом 0,5 литра в количестве 4 штук, общей стоимостью 194 рубля 80 копеек; печенье «Мишка в малиннике» стоимостью 72 рубля 42 копейки; голеньцыпленка-бройлера, охлажденная в подложке в количестве 2-х штук общей стоимостью 266 рублей 72 копейки; салфеткивлажные «Командор» стоимостью 10 рублей 36 копеек; сыр «Российский» весом 300 грамм стоимостью 101 рубль 84 копейки; сервелат «ДымовТирольский» стоимостью 142 рубля 14 копеек; сервелат «Фирменный КПК» стоимостью 108 рублей 67 копеек; яйцо шоколадное «КиндерДжой» стоимостью 55 рублей 94 копейки; мармелад «СвитБоксТролли» стоимостью 95 рублей 15 копеек; клей «Супер момент» стоимостью 39 рублей 79 копеек. С похищенным имуществом ФИО3 с места преступления скрылся. Впоследствии ФИО3 и ФИО2 распорядились похищенным совместно по своему усмотрению, чем причинили ООО «ТС Командор» материальный ущерб на общую сумму 1211 рублей 67 копеек.

Кроме этого, 09 июля 2018 года в вечернее время, ФИО2 и ФИО3, проживающие вместе и ведущие совместное хозяйство, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «ТС Командор», из торгового зала супермаркета «Командор» по пр. Ленинградский, 35/5 г. Железногорска Красноярского края, где ФИО2 работала в должности менеджера торгового зала. При этом ФИО2 и ФИО3 распределили между собой роли, согласно которымФИО3 должен был, находясь в супермаркете во время работы ФИО2, собрать в корзину товар и подойти с ним к кассовому аппарату, на котором в тот момент работала ФИО2, которая в свою очередь должна была часть приобретенного ФИО3 товара не пробить по кассе. Реализуя свой преступный умысел, 09 июля 2018 года, в вечернее время ФИО3 согласно отведенной ему роли, находясь в торговом зале указанного выше супермаркета, собрал со стеллажей и сложил в корзину различный товар, с которым подошел на кассу, где его ожидала ФИО2. ФИО3 выложил приобретенный товар на стол кассы, а ФИО2, действуя согласно отведенной ей роли, примерно в 18 часов 57 минут, часть приобретенного ФИО3 товара провела по кассе, а другую часть товара, не проводя по кассе, сложила в пакет. После этого ФИО3 оплатил лишь ту часть товара, которую ФИО2 провела по кассе. Таким образом, ФИО2 и ФИО3, действуя совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений похитили принадлежащее ООО «ТС Командор» имущество, а именно: пиво «КрушовицаРоял» светлое, объемом 0,5 литра в количестве 3-х штук общей стоимостью 146 рублей 10 копеек; пиво КрушовицаРоял» темное, объемом 0,5 литра в количестве 4-х штук общей стоимостью 194 рубля 80 копеек; филе грудки цыпленка-бройлера охлажденное в подложке в количестве 2-х штук стоимостью 381 рубль 82 копейки; яйцо куриное «Деревенское» стоимостью 44 рубля 55 копеек; сухарики «Воронцовские» стоимостью 20 рублей 64 копейки; мармелад «СвитБоксТролли» стоимостью 95 рублей 15 копеек; яйцо шоколадное «КиндерДжой» в количестве 2-х штук, общей стоимостью 111 рублей 88 копеек; сыр «Российский» весом 300 грамм стоимостью 101 рубль 84 копейки. С похищенным имуществом ФИО3 с места преступления скрылся. Впоследствии ФИО3 и ФИО2 распорядились похищенным совместно по своему усмотрению, чем причинили ООО «ТС Командор» материальный ущерб на общую сумму 1096 рублей 78 копеек.

Кроме этого, 15 июля 2018 года в дневное время, ФИО2 и ФИО3, проживающие вместе и ведущие совместное хозяйство, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «ТС Командор», из торгового зала супермаркета «Командор» по пр. Ленинградский, 35/5 г. Железногорска Красноярского края, где ФИО2 работала в должности менеджера торгового зала. При этом ФИО2 и ФИО3 распределили между собой роли, согласно чему ФИО3 должен был, находясь в супермаркете во время работы ФИО2, собрать в корзину товар и подойти с ним к кассовому аппарату, на котором в тот момент работала ФИО2, которая в свою очередь должна была часть приобретенного ФИО3 товара не пробить по кассе. Реализуя свой преступный умысел, 15 июля 2018 года, в дневное время ФИО3 согласно отведенной ему роли, находясь в торговом зале указанного выше супермаркета, собрал со стеллажей и сложил в корзину различный товар, с которым подошел на кассу, где его ожидала ФИО2.ФИО3 выложил приобретенный товар на стол кассы, а ФИО2, действуя согласно отведенной ей роли, примерно в 15 часов 06 минут, часть приобретенного ФИО3 товара провела по кассе, а другую часть товара, не проводя по кассе, сложила в пакет. После этого ФИО3 оплатил лишь ту часть товара, которую ФИО2 провела по кассе. Таким образом, ФИО2 и ФИО3, действуя совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений похитили принадлежащее ООО «ТС Командор» имущество, а именно: пиво «Амстел Премиум Пилсенер» объемом 0,45 литра в количестве 7 штук общей стоимостью 301 рубль 91 копейка;молоко «Семенишна» стоимостью 46 рублей 06 копеек; печенье «Мишка в малиннике» стоимостью 72 рубля 42 копейки; мусс йогуртный «Даниссимо» в количестве 2-х штук общей стоимостью 41 рубль 48 копеек; колбаса «Дымов» молочная стоимостью 130 рублей 45 копеек; сервелат «Дымов Тирольский» стоимостью 142 рубля 14 копеек; хлеб «Бородинский» стоимостью 18 рублей 87 копеек; булочка с маком и шоколадом в количестве 2-х штук общей стоимостью 46 рублей 34 копейки; масло «Семенишна» сливочное стоимостью 74 рубля 64 копейки. С похищенным имуществом ФИО3 с места преступления скрылся. Впоследствии ФИО3 и ФИО2 распорядились похищенным совместно по своему усмотрению, чем причинили ООО «ТС Командор» материальный ущерб на общую сумму 874 рубля 31 копейка.

Кроме этого, 17 июля 2018 года в вечернее время, ФИО2 и ФИО3, проживающие вместе и ведущие совместное хозяйство, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «ТС Командор», из торгового зала супермаркета «Командор» по пр. Ленинградский, 35/5 г. Железногорска Красноярского края, где ФИО2 работала в должности менеджера торгового зала. При этом ФИО2 и ФИО3 распределили между собой роли, согласно которымФИО3 должен был, находясь в супермаркете во время работы ФИО2, собрать в корзину товар и подойти с ним к кассовому аппарату, на котором в тот момент работала ФИО2, которая в свою очередь должна была часть приобретенного ФИО3 товара не пробить по кассе. Реализуя свой преступный умысел, 17 июля 2018 года, в вечернее время ФИО3 согласно отведенной ему роли, находясь в торговом зале указанного выше супермаркета, собрал со стеллажей и сложил в корзину различный товар, с которым подошел на кассу, где его ожидала ФИО2. ФИО3 выложил приобретенный товар на стол кассы, а ФИО2, действуя согласно отведенной ей роли, примерно в 18 часов 34 минуты, часть приобретенного ФИО3 товара провела по кассе, а другую часть товара, не проводя по кассе, сложила в пакет. После этого ФИО3 оплатил лишь ту часть товара, которую ФИО2 провела по кассе. Таким образом, ФИО2 и ФИО3, действуя совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений похитили принадлежащее ООО «ТС Командор» имущество, а именно: пиво «Амстел Премиум Пилсенер» в количестве 7 штук общей стоимостью 301 рубль 91 копейка, антиперспирант «Акс» стоимостью 112 рублей 79копеек; сырокглазированный «Творожики» в количестве 10 штук общей стоимостью 47 рублей; средство для мытья посуды «Фейри» стоимостью 87 рублей 96 копеек; стиральный порошок «Персил Автомат» стоимостью 231 рубль 42 копейки; мидии «СантаБремор» стоимостью 84 рубля 91 копейка; мармелад «СвитБоксТролли» стоимостью 95 рублей 15 копеек; яйцо шоколадное «Киндер Джой» стоимостью 55 рублей 94 копейки; печенье «Мишка в малиннике» стоимостью 72 рубля 42 копейки; кондиционер для белья «Вернель» стоимостью 127 рублей 10 копеек. С похищенным имуществом ФИО3 с места преступления скрылся. Впоследствии ФИО3 и ФИО2 распорядились похищенным совместно по своему усмотрению, чем причинили ООО «ТС Командор» материальный ущерб на общую сумму 1216 рублей 60 копеек.

Кроме этого, 22 июля 2018 года в дневное время, ФИО2 и ФИО3, проживающие вместе и ведущие совместное хозяйство, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «ТС Командор», из торгового зала супермаркета «Командор» по пр. Ленинградский, 35/5 г. Железногорска Красноярского края, где ФИО2 работала в должности менеджера торгового зала. При этом ФИО2 и ФИО3 распределили между собой роли, согласно которым ФИО3 должен был, находясь в супермаркете во время работы ФИО2, собрать в корзину товар и подойти с ним к кассовому аппарату, на котором в тот момент работала ФИО2, которая в свою очередь должна была часть приобретенного ФИО3 товара не пробить по кассе. Реализуя свой преступный умысел, 22 июля 2018 года, в дневное время ФИО3 согласно отведенной ему роли, находясь в торговом зале указанного выше супермаркета, собрал со стеллажей и сложил в корзину различный товар, с которым подошел на кассу, где его ожидала ФИО2.ФИО3 выложил приобретенный товар на стол кассы, а ФИО2, действуя согласно отведенной ей роли, примерно в 12 часов 31 минуту, часть приобретенного ФИО3 товара провела по кассе, а другую часть товара, не проводя по кассе, сложила в пакет. После этого ФИО3 оплатил лишь ту часть товара, которую ФИО2 провела по кассе. Таким образом, ФИО2 и ФИО3, действуя совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, тайно из корыстных побуждений похитили принадлежащее ООО «ТС Командор» имущество, а именно: пиво «Амстел Премиум Пилсенер» в количестве 7 штук общей стоимостью 301 рубль 91 копейка; мясо котлетное из свинины охлажденное весом 3 кг.общей стоимостью 700 рублей 35 копеек; ромовая баба в количестве 2-х штук общей стоимостью 41 рубль 86 копеек; булочка с маком и шоколадом в количестве 4-х штук общей стоимостью 92 рубля 68 копеек; карамель «Чупа-Чупс» стоимостью 4 рубля 69 копеек; жевательная резинка «Орбит» стоимостью 12 рублей 39 копеек. С похищенным имуществом ФИО3 с места преступления скрылся. Впоследствии ФИО3 и ФИО2 распорядились похищенным совместно по своему усмотрению, чем причинили ООО «ТС Командор» материальный ущерб на общую сумму 1153 рублей 88 копеек.

В судебном заседании подсудимые ФИО3 и ФИО2 вину в совершении преступлений при изложенных обстоятельствах признали полностью, заявили о согласии с предъявленным обвинением, ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке поддержали. При этом ФИО3 и ФИО2 пояснили, что заявлены ходатайства добровольно, после консультаций с защитниками, они осознают последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитники подсудимых Павлова Н.В. и ФИО4 поддержали ходатайства своих подзащитных о рассмотрении уголовного дела в особом порядке.

Государственный обвинитель Иванов А.С. в судебном заседании и представитель потерпевшего ФИО1 в заявлении суду дали согласие на постановление приговора без проведения судебного разбирательства. 

Согласно материалам уголовного дела данных за наличие у ФИО2 и ФИО3 заболеваний психики не имеется. С учетом данных о личности подсудимых, их поведения в судебном заседании, обстоятельств дела суд признает ФИО2 и ФИО3 вменяемыми. 

Поскольку подсудимые полностью признали свою вину в содеянном, осознают характер и последствия ходатайств, которые были заявленыими добровольно, после проведения консультаций с защитниками, наказание за совершенные подсудимыми преступления, не превышает 10 лет лишения свободы, имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения по делу, в соответствии со ст.ст. 314-316 УПК РФ. 

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласились подсудимые, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и, считает возможным постановить обвинительный приговор в соответствии с ч.7 ст. 316 УПК РФ.

Действия ФИО2 суд квалифицирует:

По факту кражи 01 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 11 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 20 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 22 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 23июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 28 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 08 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 09 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 15 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 17 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 22 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

Действия ФИО3 суд квалифицирует:

По факту кражи 01 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 11 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 20 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 22 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 23июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 28 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 08 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 09 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 15 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 17 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

По факту кражи 22 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

При определении вида и меры наказания подсудимым суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории преступлений средней тяжести,личности виновных, обстоятельства, смягчающие их наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных, условия их жизни.

Так, при назначениинаказанияФИО2 суд учитывает, что она не судима, работала, по месту жительства характеризуется положительно. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО2, в соответствии со ст. 61 УК РФ, суд признает:

По факту кражи 01 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» - полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие у виновной троих несовершеннолетних детей, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

По факту кражи 11 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» - полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие у виновной троих несовершеннолетних детей, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

По факту кражи 20 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор»- полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие у виновной троих несовершеннолетних детей, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

По факту кражи 22 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор»- полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие у виновной троих несовершеннолетних детей, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

По факту кражи 23июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор»- полное признание вины, раскаяние в содеянном, явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие у виновной троих несовершеннолетних детей, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

По факту кражи 28 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор»- полное признание вины, раскаяние в содеянном,активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие у виновной троих несовершеннолетних детей, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

По факту кражи 08 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» - полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления,наличие у виновной троих несовершеннолетних детей, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

По факту кражи 09 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор»- полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления,наличие у виновной троих несовершеннолетних детей, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

По факту кражи 15 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» - полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления,наличие у виновной троих несовершеннолетних детей, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

По факту кражи 17 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» - полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления,наличие у виновной троих несовершеннолетних детей, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

По факту кражи 22 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор»- полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления,наличие у виновной троих несовершеннолетних детей, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Отягчающих наказание ФИО2 обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не имеется.

При назначениинаказанияФИО3 суд учитывает, что он судим, не трудоустроен, то есть общественно-полезной деятельностью не занимается, работала, по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказаниеФИО3,в соответствии со ст. 61 УК РФ, суд признает:

По факту кражи 01 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» - полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие у виновногомалолетнего ребенка, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления,

По факту кражи 11 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» - полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие у виновного малолетнего ребенка, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления,

По факту кражи 20 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор»- полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие у виновного малолетнего ребенка, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления,

По факту кражи 22 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор»- полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие у виновного малолетнего ребенка, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления,

По факту кражи 23июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор»- полное признание вины, раскаяние в содеянном, явка с повинной, наличие у виновного малолетнего ребенка, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления,

По факту кражи 28 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор»- полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие у виновного малолетнего ребенка, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления,

По факту кражи 08 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» - полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие у виновного малолетнего ребенка, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления,

По факту кражи 09 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор»- полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие у виновного малолетнего ребенка, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления,

По факту кражи 15 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» - полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие у виновного малолетнего ребенка, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления,

По факту кражи 17 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» - полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие у виновного малолетнего ребенка, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления,

По факту кражи 22 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор»- полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие у виновного малолетнего ребенка, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления,

Отягчающих наказаниеФИО3 обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не имеется.

При определении вида и меры наказания подсудимымсуд учитывает, что уголовное дело рассматривается в особом порядке судебного разбирательства ипринимает во внимание положения ст. 62 УК РФ.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания, изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с частью шестой статьи 15 УК РФ, не имеется.

Оценив все имеющиеся по делу обстоятельства, суд приходит к выводу о том, что наказание ФИО2 и ФИО3 должно быть назначено в виде лишения свободы. Вместе с тем, с учетом данных о личностях подсудимых, их отношения к содеянному, обстоятельств преступления, суд приходит к выводу о том, чтоФИО2 и ФИО3 в настоящее время не представляют такой большой общественной опасности, чтобы была необходима изоляция их от общества и считает возможным при назначении наказания применить ст. 73 УК РФ.

При этом,суд считает необходимым возложить на осужденных исполнение обязанностей, способствующихих исправлению.

Учитывая отношение подсудимых к содеянному, данные оих личностях, суд считает возможным не назначать им дополнительное наказание, предусмотренное санкцией ч.2 ст. 158 УК РФ.

В порядке подп.2 п.1 ст.309 УПК РФ, подп.12 п.1 ст.299 УПК РФ суд полагает необходимым вещественные доказательства по делу: диск с видеозаписями хранить в уголовном деле.

На основании ст. 255 УПК РФ, суд полагает необходимым меру пресечения ФИО2 и ФИО3 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 УПК РФ, 

ПРИГОВОРИЛ:

ПризнатьФИО5 виновной в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ.

Назначить ФИО5 наказание: 

По факту кражи 01 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 3 (трех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 11 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 3 (трех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 20 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 3 (трех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 22 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 3 (трех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 23июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 3 (трех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 28 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 3 (трех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 08 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 3 (трех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 09 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 3 (трех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 15 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 3 (трех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 17 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 3 (трех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 22 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 3 (трех) месяцев лишения свободы. 

На основании ч.2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО5 окончательное наказание в виде 2 (двух) лет4 (четырех) месяцев лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ осуждение ФИО5 считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ возложить на ФИО2 исполнение следующей обязанности: в течение испытательного срока не менять без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных, своего места жительства.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ.

Назначить ФИО3 наказание 

По факту кражи 01 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 11 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 20 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 22 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 23июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 28 июня 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 08 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года4 (четырех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 09 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 15 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 17 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы. 

По факту кражи 22 июля 2018 года имущества ООО «ТС Командор» по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы. 

На основании ч.2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО3 окончательное наказание в виде 2 (двух) лет6 (шести) месяцев лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ осуждение ФИО3 считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 6 (шесть) месяцев.

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ возложить на ФИО3 исполнение следующих обязанностей: в течение испытательного срока не менять без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных, своего места жительства;не реже одного раза в месяц по установленному графику являться на регистрацию в орган, осуществляющий исправление осужденных, по месту жительства.

Приговор мирового судьи судебного участка № 27 в ЗАТО Железногорск Красноярского края ФИО6 от 23 января 2018 года в отношении ФИО3 исполнять самостоятельно. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО2 и ФИО3 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Вещественные доказательства по уголовному:диск с видеозаписями хранить в уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение десяти суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, путем подачи жалобы через Железногорский городской суд. 

Судья Железногорского городского суда И.А.Андриенко